

**DIRECCION GENERAL DE CENTROS PENALES**

UNIDAD SECUNDARIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE CENTROS PENALES

Séptima av. Norte Urbanización Santa Adela Pasaje N°3 Edificio Prodisa, San Salvador

ORDEN DE COMPRA DE BIENES y/o SERVICIOS DGCP No. 073 GOES

San Salvador, 5 de Diciembre de 2013

SEÑORES:**SURIANO SIU, S.A. DE C.V.****NIT: 1123-201277-001-7****No. NRC: 578-9**Atentamente solicito suministrar con cargo a la **DIRECCION GENERAL DE CENTROS PENALES**, lo que a continuación se detalla:

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ESPECIFICO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
235	UNIDAD	54111	LOSETAS PARA CIELO FALSO TIPO GALAXI DE 4X2 PIESX5 MM DE PRIMERA CALIDAD	\$2.33	\$547.55
30	UNIDAD	54112	ÁNGULOS DE ALUMINIO PARA CIELO FALSO DE 12 PIES DE PRIMERA CALIDAD	\$1.78	\$53.40
40	UNIDAD	54112	TEE DE ALUMINIO PARA CIELO FALSO DE 12 PIES DE PRIMERA CALIDAD	\$2.49	\$99.60
70	UNIDAD	54112	CRUCEROS DE ALUMINIO PARA CIELO FALSO DE 4 PIES DE PRIMERA CALIDAD	\$0.85	\$59.50
5	LIBRAS	54112	CLAVOS CON CABEZA DE 2" DE PRIMERA CALIDAD	\$0.75	\$3.75
15	LIBRAS	54112	ALAMBRE GALVANIZADO NO 16 DE PRIMERA CALIDAD	\$1.00	\$15.00
500	UNIDAD	54112	CLAVOS AZULES PARA CIELO FALSO DE 1" DE PRIMERA CALIDAD	\$0.01	\$5.00
2	GALON	54107	PINTURA DE AGUA COLOR BLANCO DE PRIMERA CALIDAD	\$24.90	\$49.80
4	UNIDAD	54199	BROCHA DE CERDA DE 4" DE PRIMERA CALIDAD	\$2.60	\$10.40
23	GALON	54107	PINTURA DE AGUA COLOR BLANCO NAVAJO, PARA EXTERIOR	\$24.90	\$572.70
100	UNIDAD	54111	BLOQUES DE HORMIGÓN MITAD DE 0.10X0.20X0.20 MTS , 135 KG/CM2	\$0.60	\$60.00
390	UNIDAD	54111	BLOQUES DE HORMIGÓN ENTEROS DE 0.10X0.20X0.40 MTS , 135 KG/CM2	\$0.85	\$331.50
2	QQ	54112	HIERRO CORRUGADO DE 3/8" BAJO NORMA GRADO 40	\$55.28	\$110.56
1.7	QQ	54112	HIERRO LISO DE 1/4", BAJO NORMA DE GRADO 40	\$55.28	\$93.98
14	LIBRAS	54112	ALAMBRE DE AMARRE NO 16, NO ACERADO	\$0.75	\$10.50
21	BOLSAS	54111	CEMENTO GRIS , PORTLAND TIPO 1, USO GENERAL	\$8.95	\$187.95
3.1	MT3	54111	ARENA DE RIO, LIBRE DE IMPUREZA	\$23.70	\$73.47
1.5	MT3	54111	GRAVA NO 1, LIBRE DE IMPUREZAS	\$42.85	\$64.28
12	UNIDAD	54103	REGLAS PACHAS DE PINO DE 4 VRS, CANTEADAS DOS LADOS, NO DEFORMADAS	\$3.15	\$37.80
18	LIBRAS	54112	CLAVOS CON CABEZA DE 2 1/2", PRIMERA CALIDAD	\$0.75	\$13.50
2	UNIDAD	54118	SIERRAS ACERO PLATA, ALTA DURACION	\$0.80	\$1.60
1.15	QQ	54112	HIERRO CORRUGADO DE 1/2", BAJO NORMA GRADO 40	\$55.28	\$63.57
6	UNIDAD	54103	TABLAS DE PINO DE 4 VRS, NO DEFORMADAS(CHAPINAS)	\$7.20	\$43.20

PASAN. \$2,508.61



DIRECCION GENERAL DE CENTROS PENALES EL SALVADOR

UNIDAD SECUNDARIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE CENTROS PENALES

Séptima av. Norte Urbanización Santa Adela Pasaje N°3 Edificio Prodisa, San Salvador

VIENEN. \$2,508.61

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ESPECIFICO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
100	UNIDAD	54103	COSTANERAS DE PINO DE 4 VRS CEPILLADAS, NO DEFORMADAS (CHAPINAS)	\$3.60	\$360.00
3	UNIDAD	54199	INODOROS COMPLETOS CON TODOS LOS ACCESORIOS DE INSTALACIÓN, INCLUYE VÁLVULAS AL PISO Y TUBO DE ABASTO TIPO MANGUERA DE 20", COLOR BEIG, MARCA ECOLITE	\$65.35	\$196.05
5	UNIDAD	54107	TUBOS DE PVC DE 4" DE 100 PSI, PRIMERA CALIDAD	\$23.63	\$118.15
10	UNIDAD	54107	CURVAS DE PVC A 90° DE 4" PARA DRENAJE, MARCA: AMANCO,	\$3.88	\$38.80
7	UNIDAD	54107	TEE PVC DE 4" PARA DRENAJE, PRIMERA CALIDAD	\$4.99	\$34.93
8	UNIDAD	54107	BUSCHING REDUCTOR DE PVC DE 4 A 2", MARCA AMANCO,	\$3.99	\$31.92
8	UNIDAD	54107	BUSCHING REDUCTOR DE PVC DE 2 A 1 1/2", MARCA AMANCO PRIMERA CALIDAD	\$0.72	\$5.76
5	UNIDAD	54107	TUBOS DE PVC DE 1/2" DE 315 PSI, MARCA AMANCO	\$2.10	\$10.50
15	UNIDAD	54107	CODOS PVC LISOS DE 1/2", MARCA AMANCO	\$0.12	\$1.80
10	UNIDAD	54107	CODOS PVC CON ROSCA DE 1/2", MARCA AMANCO	\$0.25	\$2.50
10	UNIDAD	54107	TEE PVC LISAS DE 1/2", MARCA AMANCO	\$0.24	\$2.40
2	UNIDAD	54107	BUSCHING REDUCTOR DE PVC DE 3/4 A 1/2", MARCA AMANCO	\$0.13	\$0.26
15	UNIDAD	54107	ADAPTADORES MACHOS DE PVC DE 1/2", PRIMERA CALIDAD	\$0.12	\$1.80
1	UNIDAD	54107	TUBOS DE PVC DE 2" DE 100 PSI, MARCA AMANCO	\$6.60	\$6.60
1	UNIDAD	54107	TUBOS DE PVC DE 1 1/2" DE 100 PSI, MARCA AMANCO	\$6.16	\$6.16
1	CUARTO GALON	54107	PEGAMENTO TANGIT PARA PVC, MARCA TANGIT	\$25.00	\$25.00
7	UNIDAD	54107	CURVAS A 90° PVC DE 2" PARA DRENAJE, MARCA AMANCO	\$0.84	\$5.88
7	UNIDAD	54107	CURVAS A 90° PVC DE 1 1/2" PARA DRENAJE, MARCA AMANCO	\$0.60	\$4.20
50	PLIEGOS	54103	PLIEGOS DE PLYWOOD DECORADO COLOR MADERA DE 33 MM DE 1.22X2.44 MTS, PRIMERA CALIDAD	\$11.75	\$587.50
8	LIBRAS	54112	CLAVOS CON CABEZA DE 3", PRIMERA CALIDAD	\$0.70	\$5.60
16	PLIEGOS	54103	PLYWOOD DE 1/4" DE 4 MM DE 1.22X2.44 MTS, CLASE A	\$18.90	\$302.40
14	UNIDAD	54103	TABLONCILLOS DE CEDRO DE 4 VRS., PRIMERA CALIDAD	\$34.45	\$482.30
16	UNIDAD	54112	BISAGRAS DORADAS TIPO ALCAYATE DE 4", PRIMERA CALIDAD	\$0.78	\$12.48
8	UNIDAD	54112	CHAPA CILÍNDRICAS CON LLAVE, MARCA LANE	\$10.25	\$82.00
14	GALON	54107	THINNER CORRIENTE, MARCA POSCHTECA	\$6.75	\$94.50
2	GALON	54107	SELLADOR SUPERCONCENTRADO, PRIMERA CALIDAD	\$23.75	\$47.50

PASAN. \$4,975.60



DIRECCION GENERAL DE CENTROS PENALES EL SALVADOR

UNIDAD SECUNDARIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE CENTROS PENALES

Séptima av. Norte Urbanización Santa Adela Pasaje N°3 Edificio Prodisa, San Salvador

VIENEN. \$4,975.60

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ESPECIFICO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
4	LIBRAS	54112	CLAVOS SIN CABEZA DE 2 1/2", PRIMERA CALIDAD	\$0.80	\$3.20
4	LIBRAS	54112	CLAVOS SIN CABEZA DE 2", PRIMERA CALIDAD	\$0.80	\$3.20
12	PLIEGOS	54105	LIJA DE AGUA NO 320, MARCA 3M	\$0.56	\$6.72
100	UNIDAD	54112	TORNILLOS SCREM DE 2 1/2" X 7MM, PRIMERA CALIDAD	\$0.08	\$8.00
1	GALON	54107	TINTE CANELA OSCURO, MARCA: S.W.	\$31.05	\$31.05
3	UNIDAD	54118	BROCAS PARA CONCRETO DE 3/8" X 6" SDS, ALTA DURACION MARCA: D.W.	\$5.30	\$15.90
2	GALON	54107	PEGAMENTO RESISTOL PARA MADERA NO 850, MARCA RESISTOL	\$13.50	\$27.00
2	UNIDAD	54112	PUNTAS PHILIPS NO 2 DE 2", ALTA DURACION, MARCA: IRWIN	\$0.90	\$1.80
1	UNIDAD	54199	BROCHA DE CERDA DE 3", ALTA DURACION, MARCA: PRETUL	\$1.35	\$1.35
260	UNIDAD	54111	LADRILLO CERÁMICO ANTIDESLIZANTE DE 0.20X0.20 MTS COLOR BEIGE, PRIMERA CALIDAD	\$0.37	\$96.20
1	BOLSA DE 10 KG	54111	CEMENTO PARA RELLENAR SISA O JUNTA DE LADRILLO CERÁMICO COLOR CAFÉ OSCURO, MARCA: COLOR CRET	\$5.65	\$5.65
3	UNIDAD	54112	TAPÓN INODORO DE 4", PRIMERA CALIDAD	\$1.25	\$3.75
3	UNIDAD	54107	SIFÓN CONTINUO DE PVC DE 4", MARCA AMANCO	\$9.14	\$27.42
TOTAL EN LETRAS				CINCO MIL DOSCIENTOS SEIS 84/100DOLARES.	\$ 5,206.84

A utilizarse: Para la readecuación del área de descanso y baños de agentes, así como visitas profesionales en área de Guardia de Prevención en la Penitenciaría Occidental de Santa Ana.

UP: 06- ADMINISTRACION DEL SISTEMA PENITENCIARIO

LT: 01- RECLUSION Y REHABILITACION

TIEMPO DE ENTREGA: 5 DIAS HABLES DESPUES DE RECIBIDA LA ORDEN DE COMPRA.

- ✓ Facturar a nombre de la DIRECCION GENERAL DE CENTROS PENALES, NIT: 0614-010915-002-0
- ✓ Forma de pago: Crédito a 60 días.
- ✓ Forman parte integrante de esta orden de compra a) solicitudes de cotizaciones o Registro en Comprasal b) Las ofertas y sus documentos c) Resolución razonada (si el caso lo requiere) d) Asignación Presupuestaria correspondiente y todos los demás documentos que puedan generarse en la ejecución del presente suministro.
- ✓ Los bienes y/o servicios deben ser entregados en: **Penitenciaría Occidental de Santa Ana.-**
- ✓ El tiempo de cumplimiento será a partir de la fecha de notificación de la Orden de Compra, sea esta por Fax y/o entrega directa
- ✓ Notificado el: 10/12/13
- ✓ Si el Suministrante incumpliere en cualquiera de las condiciones de esta Orden de Compra, se aplicará el Art. 85, de la LACAP.
- ✓ La Dirección General de Centros Penales, no se hace responsable de facturas que NO se presenten a la Unidad Secundaria Ejecutora Financiera (USEFI) dos semanas después de haber recibido el Suministro de conformidad.

MAYBELLINE

ELABORO



REVISO

AUTORIZADO

